



BABIA GÓRA - PRZEZ PERĆ AKADEMİKÓW TERMIN 06.07.2025

SZCZEGÓŁY CENY 219zł/os.

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika/Przodownika, opieka Pilota, Podatek Vat, bilet wstępu do BPN.

ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 5:40

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 5:15

GLIWICE Parking przy PreZero Arena Gliwice, ul. Akademicka 50, godzina 5:00

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Świętochłowicach, Rudzie Śląskiej - przystanki linii autobusu nr M1 przy DTŚ (dawne 870)

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 09:00 Przyjazd na parking

Godzina 09:15 - 16:15 wejście szlakiem na szczyt Babiej Góry + czas wolny w schronisku

Godzina ok 16:30 wyjazd w drogę powrotną

Planowane godziny powrotu ok 20:00

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych) Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik

OPIS TRASY PIESZEJ

WEJŚCIE - Przełęcz Krowiarki (czerwony szlak) – Schronisko Markowe Szczawiny – Perć Akademików- Babia Góra / Diablak- Przełęcz Krowiarki

Przełęcz Krowiarki – Przełęcz Krowiarki

przez: Skręt Ratowników, Babia Góra, dojście szlaku żółtego, Sokolica

Suma wzniesień: ok. 720 m

Długość trasy: ok. 12,8 km

Czas wyprawy (sam przemarsz): ok. 5,5 h + czas wolny

UWAGA NA TRASIE ZNAJDUJĄC SIĘ ŁAŃCUCHY ! - DLA OSÓB BEZ LĘKU WYSOKOŚCI !

SCHRONISKO MARKOWE SZCZAWINY

Schronisko PTTK Markowe Szczawiny położone jest na niewielkiej, urokliwej polanie w Babiogórskim Parku Narodowym, na wysokości 1180 m n.p.m.

To tu po podziwianiu wschodu słońca na szczycie Korony Gór Polski - Babiej Górze, będziemy mieć czas wolny na śniadanie.



BABIA GÓRA/ DIABLAK

Korona Gór Polski, Królowa Beskidów, Kapryśnica – jest wiele określeń na najwyższą polską górę poza tatrzańskimi szczytami. Sięga 1725m wysokości, co sprawiło że nadano jej imię – Królowa Beskidów. Sam szczyt jest dość rozległy, a panorama fantastyczna: na tatrzańskie szczyty, Jezioro Orawskie, Wielki Chocz, Małą Fatrę, Pilsko, Małą Babią, nowy zalew w Świnnej, Jałowiec, Zawoję oraz Pasma Policy, a przy dobrej pogodzie zobaczymy także Skrzyczne i Baranią Górę. Diablak związany jest z legendami o sabacie czarownic jak i zamkiem zbudowanym przez samego diabła. Mieszkać miał w nim ponoć miejscowy zbójnik, który podpisał pakt z Lucyferem. Nieukończone zamczysko uległo jednak zawaleniu, grzebiąc w ruinach złoczyńcę. Ponoć podczas burzy słychać spod głazów charakterystyczne stukanie ciupagi. Babia Góra nosi też miano przeklętej. Dlaczego? - Tego dowiesz się od naszego Przewodnika :)

PERĆ AKADEMIKÓW

Perć Akademików – najtrudniejszy ze szlaków na Babiej Górze a tym samym w Beskidach Zachodnich.

Jest to wąska ścieżka pnąca się stromo po skałach północnego zbocza Królowej Beskidów. Dla zwiększenia bezpieczeństwa turystów zaopatrzona jest w łańcuchy oraz w osiem klamer. **Szlak jest jednokierunkowy** – podejściowy, okresowo zamykany na zimę, wyznakowany w kolorze żółtym. Szlak prowadzi ze Skrzętu Ratowników, leżącego na Górnym Płaju w niewielkiej odległości od schroniska na Markowych Szczawinach, na szczyt Babiej Góry zwany Diablakiem.

Początkowo szlak nosił nazwę „Perć na Babią Górę”, używano również nazw „Skalna Perć” i „Perć Tatarnicka”. Władysław Midowicz nadał mu nazwę „Perć Akademików”, natomiast obecnie nazywany jest „Akademicką Percią”.

CZARNY DZIÓB-Obiektywnie rzecz biorąc, najtrudniejszym punktem na szlaku pozostaje 8 metrowa pionowa ściana o nazwie Czarny Dziób. I faktycznie, trzeba się tutaj odrobinę nagimnastykować. Są łańcuchy i klamry w ilości sztuk 6. Jeśli ktoś ma już doświadczenia z tatrzańskimi łańcuchami, wówczas ten odcinek nie powinien Wam sprawić żadnych kłopotów. Jeśli nigdy wcześniej nie mieliście styczności z takimi ścieżkami, to jest to idealne miejsce na naukę. Ponieważ nie straszy Was tutaj żadna przepaść, jest dużo miejsca na stopy, chwytne, a klamry są ładnie wpasowane w skałę.

